

REFERAT

Til:	PSS representanter	
Gjelder:	MØTE I PSS 11. FEBRUAR 2014	
Møtested:	Møterom 312, Geitmyrsveien 69	
Dato:	13.02.14	Ref.:hegeglo

Til stede: Anne Merete Aass, Anne Skaare, Anne Eikeland, Dag Ørstavik, Anne Emile Skavern (stud), Vilde Benedicte Rikstad Kleiven (stud), Svein Dahlen (stud).

Forfall: Linda Hildegard Bergersen, Andrzej Adam Pawlowski (spesialistkandidat)

Dagsorden: Godkjent

1) Orienteringssaker

a) Referat fra semesterutvalgsmøtene

Ørstavik informerte om at spesialistutdanningens struktur og eksamen diskuteres. Spørsmålet som stilles er om spesialistutdanningen skal standardiseres mer (f.eks. kurs, tidspunkt for eksamen og opptaksprosessen). Dette er foreløpig kun diskusjoner, og fordeler/ulempes drøftes.

b) Noen orienteringssaker fra bachelorprogrammet i tannpleie, masterprogrammet i odontologi og spesialistutdanningen?

Eikeland informerte om at det jobbes mye med å få til nok økter på klinikken for tannpleiestudentene. Implementering av ny studieplan for master- og bachelorprogrammet gjør at det er trangt på klinikken.

c) Tilsynssensor våren 2014

Tilsynssensor Jukka H. Meuman kommer i juni. Det er ønskelig at han er tilstede under en praktisk-klinisk eksamen for 10. semester, samt en spesialisteksamen i endodonti eller protetikk. I tillegg ønsker man at han skal se på skriftlig eksamen (9./10. semester på masterprogrammet) og multiple choice oppgavene som nå blir gitt til de som følger ny studieplan i masterutdanningen.

d) Kort foreløpig orientering om resultat av Studiebarometeret

Undersøkelse av 2. årsstudentene på tannpleie og 2. og 5. årsstudentene på odontologi. For lav svarprosent på tannpleieutdanningen til at man kan gi noen resultater. Svarprosenten var også lav på odontologiutdanningen. Man kan likevel si noe om tendensene: Odontologistudentene synes studiet er engasjerende og faglig utfordrende. Det sosiale og faglige miljøet er studentene godt tilfredse med. Lokaler for undervisning og hjelpemidler i undervisningen er noe studentene mener kan bli bedre. Egen erfaring med forsknings- og utviklingsarbeid er også et område som studentene ikke er like fornøyde med. Selvstendighet og muntlig kommunikasjonsevne trekkes fram som noe studentene er tilfreds med. Det samme gjelder yrkesrelevans.

e) Prosess Kandidatundersøkelsen

Det skal gjøres en undersøkelse av ferdig utdannede tannpleiere og tannleger. Fakultetene kan komme med innspill vedr. spørsmål som skal stilles, og det jobbes med å få dette på plass.

2) Vedtakssak

a) Opptak til spesialistutdanningen

Ørstavik informerte litt om prosessen rundt opptaket. Fagavdelingene gjør først en rangering. Rangeringen formaliseres i SUSP, før nasjonal opptakskomité vurderer søkerne. PSS er det formelle opptaksorganet. OD skal ta opp kandidater til endodonti, kjeve- og ansiktsradiologi, oral protetik, periodonti, oral kirurgi og oral medisin og pedodonti.

Endodonti: Fagavdelingen ønsker å vurdere om det skal tas opp én eller to kandidater. PSS sluttet seg til innstillingen, og tar opp 1. Greger Fostad og evt. 2. Vegard Ildahl Berg. Følgende er suppleanter: 1/2. Dyveke Knutsen, 2/3. Sary Heggazy, 3/4. Camilla Andersen, 4/5. Mitra Bargbidi, 5/6. Afif Tabari, 6/7. Anders Mosgren.

Kjeve- og ansiktsradiologi: Skal ta opp to kandidater. PSS slutter seg til innstillingen, og tar opp 1. Napat Bolstad og 2. Mats Säll.

Oral protetik: Skal ta opp to kandidater. PSS vurderer ikke innstillingsrekkefølgen, men tar opp Mina A. Sagen og Nils John Somby. Følgende er suppleanter: 1. Kjartan Ørn, 2. Elisabeth A. Riksen, 3. Sary Heggazy, 4. Gurpreem Singh Buttar, 5. Mitra Bargbidi, 6. Flemming Christenson.

Periodonti: Skal ta opp to kandidater. PSS slutter seg til innstillingen, og tar opp 1. Maziar Ghadakchi Shabestari og 2. Sundus S. Alzubaydi. Følgende er suppleanter: 1. Ida Stødle. 2. Gyri Dingsør, 3. Elisabeth Riksen

Oral kirurgi og oral medisin: Skal ta opp én kandidat. PSS slutter seg til innstillingen, og tar opp 1. Juliane Hesse. Følgende er suppleanter: 1. Anja Nyland Siemensen, 2. Karen Marie Giltvedt, 3. Ingvild Årøen Lein, 4. Amir S. Moghaddam, 5. Mindaugas Brukas, 6. Caroline Berglund, 7. Olga Hrönn Jonsdottir, 8. Kristina Bergström, 9. Mona Hasses, 10. Irlinas Markas, 11. Kristine L. Matri, 12. Øyvind Goksøyr, 13. Thomas Norum.

Pedodonti: Skal ta opp én kandidat. PSS slutter seg til innstillingen og tar opp 1. Ingvild J. Brusevold.

b) Kontrakt for utreisende Erasmusstudenter

Aass ønsker at utreisende studenter skal undertegne en individuell avtale med fakultetet, der det gjøres en avtale om at fakultetet legger til rette for at man skal kunne få ekstraøkter når man kommer hjem, og hvor studenten forplikter seg til å bruke ledig tid til ekstraøkter hvis det er behov for det. PSS vedtar dette.

c) Revidering/oppdatering av læringsmålene i 4. semester, del II, odontologiutdanningen
Man ønsker ikke å gjøre store endringer i 4. semester del II før Oslo 2014 er ferdig. IOB ved Amer Sehic har spilt inn et ønske om å gjøre endringer i læringsmålene for å tilpasse semesteret til 5. og 6. semester. Det er viktig at endringene i læringsmålene synliggjøres for

studentene. PSS vedtar de endrede læringsmålene, men presiserer at disse gjelder til Oslo 2014 er ferdig.

d) Foreslå sammensetning av komité for innpassingsopptak

PSS foreslår at OD-representantene i de ulike semestrene (etter hvert modulene) sitter i opptakskomiteén. PSS anmoder om at OSU oppnevner studentrepresentant.

3) Eventuelt

Vararepresentanter til PSS. Anne Eikeland og Anne Skaare har meldt inn spørsmålet om vararepresentanter i PSS. Eikeland har foreslått Kristin Beathe Hansen som sin vara. Aass ønsker å se på hele sammensetningen av PSS, så saken tas opp senere.

Det odontologiske fakultet,

Anne Merete Aass
leder

Hege Glomsaker-Gjessing
fung. sekretær